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Hvordan får man sig en 
yndlingssalme?
Det lyder måske som om man skal være ME-
GET from, for at kunne prale af en yndlings-
salme og i hvert fald gå meget i kirke? Men så 
svært er det nu ikke.

I foråret oplevede jeg den glæde, at flere af 
mine konfirmander med lysende øjne for-
talte, at de nu havde fundet sig en yndlings-
salme. De havde bare hørt den én gang og 
var alligevel overbevist om, at den var bedre 
end alle mulige andre salmer. Jeg havde med 
skam at melde ikke lært dem netop de salmer, 
- selvom jeg ellers gør mit bedste for at lære 
konfirmanderne så mange salmer, at de godt 
kunne risikere at møde dem næste gang de 
kommer i kirke.

Høstsalmerne f.eks. eller nogle af de gode nye 
salmer, som jeg er meget sikker på, nok skal 
holde et halvt årti eller mere. Og konfirman-
derne var helt bestemt også glade for flere af 
dem, - men en yndlingssalme skal ikke bare 
være praktisk, men ramme lige i hjertet med 
både melodien og ordene. 

Som årene går kan man opleve, at det bliver 
sværere og sværere at holde sig til bare én 
yndlingssalme. Jeg har temmelig mange af 
slagsen i både salmebogen og de forskellige 
tillæg, samt børnesalmebøger. Læser man det 
indlæg på Faxe Kirkes hjemmeside, der kaldes 
for ”Ugens salme”, kan man følge med i nogle 
af mine overvejelser. 

Og selvom jeg, efterhånden som jeg bliver 
ældre, tænker, at jeg ikke længere kan blive 
ramt af en ny ”salme-forelskelse”, så sker det 
stadig. Og ligesom med en ”rigtig” forelskel-
se, så er det nogle gange ved det allerførste 
møde og andre gange skal der lidt nærmere 
bekendtskab til, før det kan blive en af mine 
mange yndlingssalmer. 

Skulle man have lyst til at gøre konfirmander-
ne eller mig følgeskab, så kan man på bagsi-
den læse sig til gudstjenestetiderne i de lokale 
kirker eller måske deltage i nogle af de gode 
”syng-med”-arrangementer, som sangcafé i 
Roholte eller Faxe eller måske dukke op, når 
Trio Syng inviterer til en sangaften. 

Kirsten Kjær Ohms 

 Hvor marken bølged nys som guld
med aks og vipper bolde,

der ser man nu kun sorten muld
og stubbene de golde.

32



54

FAXE SOGN

Faxe Kirke ligger på et af de højeste 
punkter i sognet, derfor skråner det 
temmelig meget flere steder. For nogle 
år siden forbarmede menighedsrådet 
sig over præsten, så der blev anlagt en 
plan terrasse ved præstegården. Et års 
tid efter fandt præsten såmænd bille-
der, der beviste, at det havde der også 
været en 50-60 år før, så det var ikke 
helt nyt.
  Da det nye mødelokale ved Faxe Kir-
kekontor blev indviet, var det derfor 
indlysende, at der måtte gøres noget så 
soklerne blev holdt fri af jord og regn-
vand, - og det har længe været planen 
at der skulle bygges en lille støttemur omkring 
tilbygningen. Det arbejde gik i gang i maj og er, 
når kirkebladet udkommer, sikkert helt færdigt.
  Kirkegårdens medarbejdere har stået for ar-
bejdet, - og de har undervejs hørt flere muntre 

bemærkninger om ”Berlinmuren”, men det er 
der aldeles ikke tale om, men snarere om en ny 
udgave af ”Dannevirke”, der dog kun forsvarer 
os mod våde fødder og oversvømmelse i det nye 
mødelokale. 

Kirsten Kjær Ohms

Derfor er vi også glade for at Heidi fra FRU 
BLOMST lader os, hver fredag, hente hendes 
overskydende blomster, så kirken kan pyntes fint.

Det betyder meget, især i vinterperioden, hvor vi 
ikke har mulighed for at plukke på kirkegården 
og hos velvillige haveejere, der lader os plukke 
og skære.

Det er en god aftale, ikke 
mindst for vores miljø. Vi skal 
ikke købe dyre blomster, der 
er transporteret ind fra fjerne 
dele af verden.

Det er meget i tråd med, at 
vi er GRØN KIRKE, og at vi 
bestræber os på at beskytte 
vores natur så meget, det er 
muligt.

Vi kan blive meget bedre, og 
vi har flere tiltag i ”støbeske-
en”. Bl.a overvejer vi at finde 
områder, hvor der kan sås 
sommerblomster og sættes 

stauder. Så kan man på sin tur på vores smukke 
kirkegård dels nyde blomsterne, men også have 
mulighed for at glæde med at plukke en buket 
til et gravsted.

Udover at ”spare” på miljøet, sparer vi natur-
ligvis også på pengene i kirkekassen bestemt til 
”blomsterdonationer”. 

Det giver os mulighed 
for at lave et ekstra 
foredrag eller en ekstra 
koncert til glæde for 
hele byen.

Så endnu engang 
TAK Heidi…  din 
velvilje er værdsat

Med venlig hilsen
Morten Vive, Menig-

hedsrådsformand
Gitte Vejby, Kirketjener

FAXE SOGN

St. Bededag fredag d. 13. maj, blev der over 2 gange konfirmeret i alt 23 konfirmander.
Eleverne fra Rolloskolens 7.B (øverst) blev konfirmeret kl. 10.00 af sognepræst Nanna Katrine 
Fafner Robertson. Eleverne fra Rolloskolens 7.A + elever fra Spjellerup friskolen (nederst) blev 
konfirmeret kl. 12.00 af sognepræst Kirsten Kjær Ohms. Senere på måneden, Pinsedag, blev der 
konfirmeret yderligere én af sognets unge. På det lille billede ses en glad konfirmand og en mindst 
lige så glad præst. 

  Et stort TIL LYKKE til de unge mennesker – og mange gode ønsker for fremtiden.
Nanna Katrine Fafner Robertson og Kirsten Kjær Ohms 

Forårets konfirmanderDannevirke 2.0 – eller alt andet end en Berlinmur

Alle bidrag til vores kirke modtages med stor taknemlighed
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FISK står for Folkekirkens Skoletje-
neste i Faxe, Stevns og Køge, - og 
de har mange spændende tilbud 
til områdets skoler, som er veleg-
nede til kristendomsundervisnin-
gen på forskellige klassetrin, og 
her kan der indgå et kirkebesøg 
eller lignende.

I begyndelsen af maj var det elever 
fra 4. klasse, der fik mulighed for 
at se en film om kalkmalerier på 
en helt særlig måde. Nemlig i en 
oppustelig kuppel (se billedet), der lige akkurat 
kunne klemmes under både lysekrone og kirke-
skib. 

Præsten fik lov til at se med, - og det var en sjov 
og anderledes oplevelse at se kalkmaleriernes fi-
gurer bevæge sig, mens der blev fortalt både hi-
storie og fakta. Bagefter fik eleverne mulighed for 

at lave en omgang kalkmaleri-gæt-og-grimasser, 
hvor de skulle forestille et eller af historierne, mens 
kammeraterne gættede om det f.eks. kunne være 
Adam og Eva i paradisets have eller noget helt an-
det? Faxe Kirke har også sine helt egne kalkmale-
rier, som præsten syntes virkede lidt mere levende 
bagefter.

Kirsten Kjær Ohms 

Af og til sukker konfirmanderne 
dyyybt, når præsten endnu engang 
mener, at de skal være kreative. 
Alligevel bliver det ofte betydeligt 
bedre end de selv havde regnet 
med. Her er kors-billederne, som 
pyntede kirken, da elever fra 7. A 
og Spjellerup Friskole blev konfir-
meret d. 5. maj. Og så er der et par 
billeder fra de kors, som de malede 
på konfirmandstuens vinduer. 

Vi inviterer alle eleverne fra Rollo-skolens 3. klas-
se til minikonfirmand-undervisning i Faxe Kirke. 
Vi begynder d. 31. august og afslutter midt i no-
vember. Undervisningen foregår torsdag 
eftermiddag, lige efter skole og varer 
ca. 1 ½ time. 

Vi skal både synge, tegne, høre 
historie og forsøge at gå Vorher-
re kunsten efter, når der skabes 

dyr af skrot. Se billedet. Minikonfirmanderne får 
også lidt at spise og drikke. 
Til sidst er der festlig afslutning, hvor også foræl-
dre og søskende inviteres med. 

Der bliver afleveret en invitation på skolen i 
august, - og om alt går, vel kommer den 

også på Aula. Undervisningen er gra-
tis og man behøver ikke at være 

døbt for at deltage.
Kirsten Kjær Ohms og minikonfir-

mandunderviser Christina Bernstein

FISK i Faxe Kirke

Konfirmandkors – på lærred og vinduer

Minikonfirmanderne

Se, min due
Faxe Kirkes frivillige kan mangt og meget, - og en 
af dem, Dan Henriksen, er meget ferm, når gæl-
der træ og fantasi. Mange besøgende har mødt 
hans fugle, der sidder på et udgået træs grene 
ved hovedindgangen til Faxe Kirke og Kirkegård. 
Ja, en af fuglene er ovenikøbet kommet på en lille 
flyvetur, for den har fået hjælp af en lang metal-
pind til at få lidt luft under vingerne.

Dan fik ved juletid en opgave af mig, da jeg viste 
ham et billede af en lille fugl lavet af træspåner. 
Kunne Dan gøre den efter? Ja! Det kunne han. 
Næsten… for træspåner er lidt for skrøbeligt, 
så Dan valgte noget mere solidt og snittede en 
smuk freds- eller pinse-due, der også ser ud som 
om den er ved at lette fra sit fodstykke.

Pinseduen er i øvrigt så flytbar, at den kommer 
til at kunne ses forskellige steder i kirken. Men 
Pinsedag, hvor duen blev båret ind i kirken, slog 
den sig ned midt på alteret – og blev en del af 
fortællingen om Guds Helligånd. 

Jeg har lovet at komme med en praktisk oplys-
ning fra kirkens organist, for når der er døve-
gudstjeneste skal der spilles på en helt anden 
måde end de fleste kirkegængere er vant til…. 

Det vil sige, - jeg hører af og til fra nogle kir-
kegængere, at de så sandelig synes, der bliver 
spillet højt nok om søndagen, - men d. 20. 
august skal der endnu mere lyd til. Et måske 
snarere lydVIBRATIONER, så også dem med 

meget lidt hørelse kan fornemme musikken. 
Sæt under alle omstændigheder et kryds i 

kalenderen ud for d. 20. august, for det er no-
get helt særligt at opleve en gudstjeneste, som 
for en gangs skyld er fuldstændig på de døves 
præmisser. Sidst vi havde besøg af døvemenig-
heden, var der f.eks. flere, der glædede sig over 
døvetolkningen af salmerne.  

DØVEGUDSTJENESTE i Faxe Kirke
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Efter en velfortjent sommerpause i juli og august 
kan vi ikke undvære fællessangen et øjeblik læn-
gere – og derfor er der sangcafé i Faxe Præstegårds 
konfirmandstue allerede den første torsdag i 
september. Mon ikke vi skal synge: ”Septembers 
himmel er så blå”? samt mange andre af både de 
gode gamle og de gode nye høst-sange og salmer. 

Først i oktober, hvor den næste sangcafe ligger, 
har vi stadig ikke lagt høst-tiden bag os, så her 
skal der nok også synges lidt mere om høst – og 
helt klart den vidunderlige efterårssalme: ”Nu står 
der skum fra bølgetop”.

Der er sangcafé:    
torsdag d. 7. september
torsdag d. 5. oktober

Vi mødes fra kl. 10.00-11.30. Hver gang i Faxe 
Præstegårds konfirmandstue. Der er kaffe/the og 
småkager i sangpausen og det hele er ganske gra-
tis, så tag bare naboen med.  

Høstgudstjenesten er en tak for høstens gaver, 
- og som det kan ses på billederne fra sidste års 
høstgudstjeneste, så er der meget smukt og dej-
ligt at være glad for. Gennem årene har mange 
helt konkret givet udtryk for deres taknemme-
lighed for dette ved at give hver deres lille del af 
skaberværkets overflod. Det kunne være et glas 
marmelade, æbler, have-buketter, druer, kartof-
ler eller persille. Alt er blevet båret ind ved guds-
tjenestens begyndelse og lagt på alteret, - og til 
sidst igen båret ud og over til Faxe Kirkes Sog-
nehus, hvor der er blevet holdt auktion over det 
forskellige. 

Det gør vi IKKE i år, - hvor vi i stedet tilbyder 
en høstfrokost til en fornuftig pris. Se overfor. 
Har man ikke mulighed for at deltage på denne 
festlige dag, gør vi opmærksom på, at der også 
er mulighed for at give et bidrag til menigheds-
plejen på konto: 2320 3497 149 567 eller på 
Mobilepay på nr. 47459. Skriv gerne ordet ”me-
nighedsplejen” i kommentarfeltet.

Fredag d. 27.10 kl. 16.30-17.30 er der – 
lige inden halloweengudstjenesten i Faxe 
Kirke – lygteværksted i præstegårdens kon-
firmandstue. Her kan både børn og voksne 
udsmykke en papirlygte med både hyggelige 
og uhyggelige motiver. Har man lyst, kan 
man tage sin lyslygte med over i kirken til 
gudstjenesten, hvor de kan lyse for os alle. 

Efter høstgudstjenesten er der, som ovenfor 
nævnt, høstfrokost i Faxe Kirkes Sognehus. 
Frokosten vil koste 50 kr. pr. person (børn 
½ pris) og dertil kommer drikkevarer. Man 
kan tilmelde sig hos kordegnen i ugen op til 
høstgudstjenesten, - og så skal det da også 
lige understreges, at har man mulighed 
for det, så er man velkommen til at betale 
MERE end de 50 kr. da hele overskuddet går 
til Faxe Kirkes Menighedspleje.  Konfirman-
derne er særligt inviterede, og her betaler 
kirken frokosten. 

Sangcafe i præstegår-
dens konfirmandstue HøstgudstjenesteHALLOWEEN

-lygteværksted HØSTFROKOST til fordel 
for Faxe Kirkes Menighedspleje

Gennem flere år har der været digital indskriv-
ning til konfirmandundervisning, - men der 
har vist sig at være en del information, som 
alligevel mangler. Derfor inviteres kommen-
de konfirmander og konfirmandforældre fra 
Rolloskolens 7. klasser til en god gammeldags  
konfirmandindskrivning onsdag d. 16. 
august fra kl. 15.30-17.30. - Indskrivningen 
foregår på Faxe Kirkekontor, Gl. Strandvej 
1. Der ventes i mødelokalet. 

OBS! Konfirmanderne indskrives én ad gan-
gen og der kan være ventetid.

Samtidig med indskrivningen vil man også 
få information om de tilladelser, der kan være 
aktuelle. F.eks. i hvad angår muligheden for 
i forbindelse med konfirmationen at opgive 
navn på konfirmanderne til skole, kammera-
ter og aviser.

MEN den digitale indskrivning er der stadig, 
- og her bedes forældrene tilmelde deres børn 
ved at gå ind på et link til konfirmandtilmel-
dingen, der er lagt på kirkens hjemmeside. For-
delen ved den digitale indskrivning er, at det 
sikres, at forældrene ved f.eks. delt forældre-
myndighed, begge er indforstået med at deres 
barn skal undervises og konfirmeres. 

OBS! Er der konfirmander fra sognet, der går 
på en anden skole end Rolloskolen og følger 
konfirmandundervisningen hos en helt anden 
præst, men gerne vil konfirmeres i Faxe Kirke, 
så bedes man i løbet af september henvende 
sig til en af præsterne. 

Selve undervisningen for konfirmanderne 
begynder onsdag d. 23. august kl. 14.50-
16.05.

Kirsten Kjær Ohms og Nanna 
Katrine Fafner Robertson

Konfirmander fra Rolloskolen

Her ses nogle af billederne fra sidste års høstgudstjeneste. Bag 
”kulisserne” og når det hele for alvor ser pynteligt ud. TAK til 
kirketjener Gitte Vejby for både billeder og indsats. 

Hvor meget høst-pynt kan der være i kirketjenerens bil 
– og hvordan kommer det til at se ud?
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Faxe Kirkes Spirekor for 
drenge og piger fra 1.-6. klasse
Elsker du at synge?

Faxe Kirkes Ungdomskor - Er for både drenge og piger

PINSEGUDSTJENESTE ved Vemmetofte Klosters Kapel 

Spirekoret har haft et spændende program i det 
forgangne korår. Vi har sunget rytmiske salmer 
sammen med Sigurd Barret, julekoncert  med 
Faxe Musikskole, vi har sunget til Høstgudstje-
neste, Halloween, Fastelavn og medvirket ved 
Fredslysgudstjenesten. Til jul lavede vi krybbe-
spil. I det kommende år skal vi selvfølgelig også 
synge julekoncert og hvis der er stemning for et 
krybbespil, så laver vi også det. Der vil i løbet 
af året være workshop med fremmed instruktør. 
Hvis du har et barn, der gerne vil deltage, så meld 
dit barn til koret. Ring gerne eller skriv mail til 
mig, hvis du har nogen spørgsmål. 
Korister, der er specielt interesserede, vil efter op-
nåede færdigheder få  muligheden for at synge 
med lønnet ved gudstjenester, dåb mv. i Faxe 
Kirke og gudstjenester på Lindevejscenteret.
Undervisningen i korsang er gratis
Første korøvning efter sommerferien er torsdag 
d. 24. august kl. 15-16

Mange sangerhilsner 
Organist og korleder  Charlotte Hjerrild Andersen
Tlf. 3030 2291 (mandag er fridag)
Mail: organistcha@gmail.com 

Vi øver torsdage 15-16 i Faxe Kirke

Elsker du at synge og er du mellem ca. 12-25 
år? Faxe Kirkes Ungdomskor optager nye ko-
rister  til august. 
Vi har haft mange opgaver i Faxe Kirke i det 
nyligt afsluttede korår. Vi synger til kirkens 
gudstjenester og medvirker med sangindslag 
ved feks. Høstgudstjeneste, Allehelgen, Freds-
lysgudstjeneste, Fastelavn,  Mariæ Bebudel-
sesdag, Påske, Pinse,  og selvfølgelig til jul. 
Vi har sunget rytmiske salmer sammen med 
Sigurd Barret i samarbejde med Spirekoret, 
koncert sammen med Ensemble Storstrøm 
og Michala Petri og Faxe Musikskole og del-
taget i diverse sangaftener og specialgudstje-
nester,  Forårskoncert sammen med Roko-
gokoret og Sommerkoncert med vores eget 
kirkerepertoire og  kirkemusical i samarbejde 

med Spirekoret. I starten af den nye sæson 
skal vi deltage i en sangworkshop og så skal vi 
øve julerepertoire til vores julekoncert, vi skal 
synge til Lucia og en søndag i advent synger 
vi til liturgisk gudstjeneste, ligesom vi også 
medvirker ved julens gudstjenester. 

Har du lyst til at synge i koret, så kontakt alle-
rede nu organist Charlotte Hjerrild Andersen 
tlf. 3030 2291 (fridag er mandag).
Du får mulighed for at deltage ved handlin-
ger i kirken; dette er lønnet. Korundervisnin-
gen er gratis. 

Vi øver torsdage 18.00-20.00 i Faxe Kirke.
Første korøvning i den nye sæson er tors-
dag d. 17. august.

Det er noget af et projekt, 
når man flytter kirken ud 
af stenhuset og lader 
fællesskabet stå sin prøve 
i anderledes omgivelser. 

Men det lykkedes også i 
år, da de 7 sogne: 
Hellested, Smerup, 
Spjellerup, Vemmetofte, 
Hylleholt, Roholte og 
Faxe holdt gudstjeneste 2. 
pinsedag d. 29. maj ved 
Vemmetofte Klosters 
Kapel. 

TAK til både præster, kirkeligt ansatte og de mange frivillige hænder, der løftede og bar og fik alt 
til gå op i den enhed, som man ønsker sig ved pinsetid. 

FAXE SOGN

Særlige gudstjenester i Faxe Kirke

DØVEGUDSTJENESTE – 
Søndag d. 20. august kl. 14.00 
v/døvepræst Marie-Louise Bork Winther. 
Se omtalen andetsteds i bladet.  

HØSTGUDSTJENESTE - 
Søndag d. 18. september kl. 10.30 
En af årets dejligste gudstjenester, hvor vi fej-
rer livet og den vækst, der gør livet muligt. De 
traditionelle høstsalmer er på salmetavlen, - og 
måske en enkelt af de nyere. Vi glæder os til at se 
så mange, som der er mulighed for. Se omtalen 
andet steds i bladet.
 

HALLOWEENGUDSTJENESTE 
for hele familien
Fredag d. 27. oktober kl. 17.30
Gys, lys og glæde… Det er overskriften på guds-
tjenesten, hvor det ikke gælder om at blive 
skræmt, men om at tro og håbe. Bagefter guds-
tjenesten er der lidt godt at styrke sig på, inden 
man evt. skal videre ud i Faxe By

Vi fortsætter samarbejdet med Lindevejscenteret i Faxe og 
indbyder således til gudstjeneste ca. en gang om måneden. 

Ved gudstjenesterne medvirker sognepræst Nanna Katrine Fafner Robertson, 
organist Charlotte Hjerrild Andersen samt Faxe kirkes spirekor. 

Gudstjenester på LindevejsCenteret
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Start af sangcafe annonceres senere

Medbring den sædvanlige 10’er for kaf-
fen, og medbring også gerne en nabo eller 
en ven, der har lyst til at være en del af 
vores hyggelige sangcaféer. 

Tilmelding er ikke nødvendig. Alle er hjer-
telig velkommen.

Hilsen Lene

SANGCAFÉER SANGCAFÉER 
i Roholte Sognehusi Roholte Sognehus

VELKOMMEN 
til Sommeraften i 
og omkring 
Roholte Kirke 
– Onsdag d. 23. august 
kl. 19-21.

Vi mødes i kirken til orgelmusik 
og en kort introduktion. 

Herefter vil der være mulighed 
for at komme i tårnet, og se 
den nye klokkeautomatik.

Der er ny billedudstilling i Sognehuset. Udstiller er Tenna Winther

Der vil være lidt om Strikkeklubben og deres kæmpe frivillige arbejde for børn i Philipinerne.

Man er selvfølgelig velkommen til en hyggelig tur rundt på kirkegården.

Aftenen slutter i Sognehuset med en kop kaffe. Her vil der være mulighed for at se 
en lille film om klokkeringning før i tiden. Og møde vores nye billedudstiller.

     Roholte Menighedsråd.

Høstgudstjeneste 
i Roholte Kirke

Søndag d. 17. september kl. 10.30
Vi skal fejre, at høsten er i hus, det gælder både 
de store marker og de små haver, med alle de-
res forskellige afgrøder som vi skal nyde godt 
af vinteren over. Vi begynder med gudstjeneste 
i kirken. Hvor Nanna Katrine vil føre os sikkert 
igennem dagens tekster. 

Man må meget gerne medbringe lidt af egen 
høst, som indgår i op pyntningen af kirken, og 
derefter sælges på auktion i Sognehuset. 

Efter gudstjenesten er der frokost i Sognehuset. 
Hele beløbet, der kommer ind i kirkebøssen og 
ved auktionen går til Folkekirkens nødhjælp.

VELKOMMEN til Taizé-inspireret 
gudstjeneste i Roholte kirke
tirsdag d. 5. september og 
torsdag d. 23. november kl. 17

Vi inviterer igen til stemningsfuld gudstjeneste in-
spireret af Taizé-traditionen. Det betyder, at guds-
tjenesten er båret af vekslende sang, bøn, stilhed 
og bibellæsning. Kirkerummet vil være rigt oplyst af 
levende lys, og der vil også være mulighed for selv at 
tænde lys. De smukke og enkle Taizé-sange består af 
korte vers, der gentages mange gange, og som derfor 
er med til at skabe en meditativ stemning med ro 
og plads til fordybelse og refleksion. Undervejs fej-
rer vi også nadver sammen. Hjertelig velkommen! 

Sognepræst Nanna Katrine Fafner Robertson 

Personalenyt
Vores organist Christina Bernstein har 
valgt at opsige sit job i Roholte kirke 
pr. 31. august 2023.
Derfor kan der ske ændringer i 
forhold til det annoncerede her i 
Kirke Hilsen. Hold jer orienteret på 
vores hjemmeside roholtekirke.dk. og 
annonce i Haslev-Faxe Posten
Vi takker Christina for et godt 
samarbejde gennem 7 år og ønsker 
god vind fremover.

Formand/kontaktperson Leif Richardt

En sommeraften 
i kirken
Tirsdag d. 11. juli kl. 19.00 er der 
sommer-aftengudstjeneste i Roholte. Der 
prædikes over den forgangne søndags 
evangelium, og så vil vi selvfølgelig synge 
nogle af vores dejlige aftensalmer, blandt 
andet ”Sig månen langsomt hæver”, hvor 
der står flg. linjer:

Hvor rolig jorden hviler
Bag nattens slør og smiler
Så mild og sommervarm….

Aftengudstjenesten er kortere 
end en søndagsgudstjeneste, men 
med tid til ro og fordybelse. 

1312



Lige nu forkæles vores næser med duften 
af syrener. Maj måned har været meget tør, 
fra pålidelig kilde har vi fået oplyst at der 
kun er kommet søle 4 mm vand i hele maj 
måned. Derfor bruges en del tid på vanding, 
så stedmoderne og andre planter ikke dør af 
tørst. Vi er i skrivende stund klar til at plante 
isbergonier, så starter sommeren officielt på 
kirkegården.

I efteråret fik vi udskiftet den gamle grimme og 
alt for høje hæk ud mod vejen i præstegården. 
Der er blevet plantet en bøgehæk i stedet, som 
nu skal vokse op og danne ramme om vores 
smukke præstegård. 

Til efteråret påtænker vi at forskønne 
området med urnegravsteder på afd. D. De 
nuværende gravsteder er meget små og ved 
at fjerne baghækken er der mulighed for at 
beholde gravstedets nr. men gøre pladsen 

dobbelt så stor. Ligeledes vil vi skabe et lidt mere 
indbydende område ved at lave blomsterbede i 
de nu nedlagte gravsteder.

På vores informationsskilte hænger nu en 
boks med ekstra kirkeblade. Således har man 
nu mulighed for at tage et kirkeblad med sig 
selvom kirken er lukket.

Personalet ønsker alle en dejlig sommer.
Med kærlig hilsen

Graver Linda Pedersen

Automatisk ringning
Efter mere en 500 år med manuel ringning i 
Roholte har vi installeret automatisk ringning 
i kirketårnet. Den lille klokke er udstyret med 
en elmotor. Nu kan klokkeringningen styres fra 
våbenhuset eller fra en fjerntliggende lokalitet. 
Ved særlige kirkelige handlinger kan der ringes 
med den automatiske klokke og med de to 
gamle manuelle kirkeklokker.

Hurtig adgang til Sognehuset
Inde længe bliver der også hjælp til de ældre 
og de gangbesværede. Døren til sognelokalet 
gøres bredere, og trappen udbygges med en  

automatisk elektrisk lift. Nu kan alle ”svæve” 
ubesværet ind i den gamle bygning og nyde 
husets mange arrangementer.             

Nyt lydanlæg i kirken
Kirkens gamle lydanlæg er forældet, og synger 
på sidste vers. Menighedsrådet planlægger en 
snarlig opdatering af lydanlægget, til glæde for 
præsterne og alle sognets kirkegængere.
Vi tilstræber bedre taleforståelighed og en klar 
og jævn og lydfordeling i kirkerummet. 
Teleslyngen til de hørehæmmede opdateres 
samtidig. Lyden fra klokkespil i tårnet indgår 
også i moderniseringen.      

Kasserer Jørgen Bjerge Nielsen

Nyt fra graveren

Nye installationer til kirke og sognehus

ROHOLTE SOGN

Så er dette måske noget for dig. Vi mangler fri-
villige hænder.
Opstart efter sommerferien er d. 5. septem-
ber. Den 1. tirsdag hver måned kl. 9.30, sam-
les en flok frivillige i Roholte Sognehus.
Der hygges med kaffe, boller/kage. Der samles 
sidste måneds strik af bluser og tæpper sam-
men. Og der bliver udleveret garn til nye flotte 
bluser og tæpper. Der er opskrifter til bluserne. 
Og så er det din kreative sans der laver mønstre 
og blander farverne. De flotte ting bliver sendt 
til Filippinerne, hvor mange børn har hårdt 
brug for disse donationer.

Kom og vær med til at gøre en forskel for disse 
børn. Du er også velkommen, selvom du ikke 
strikker. Man kan kontakte Birthe Petersen på 
tlf. 4141 9524, for yderligere oplysninger.
Vi modtager gerne rester af bomuldsgarn

Roholte menighedsråd

Er du GLAD for at strikke

ROHOLTE SOGN

Kort beskrivelse:
En af vores sognepræster i 1600-tallet, Peder 
Thomæsen, bestred sit embede i over 60 år. 
Derfor er hans levnedsløb beskrevet i en bog, 
som pastor Gerhard Treschow udgav i 1753 
med den omstændelige titel "Danske Jubel-
Lærere eller Historisk Berætning om de Lærere, 
som, efter Reformationen 
i Dannemark og Norge, 
i offentlige Embeder 
ved Skole, Academie og 
Kirken have tient i 50 Aar 
og derover". Jeg ejer et 
fragment af værket og vil 
gerne afhænde omtalen af 
jeres præst, som var "en from 
og sagtmodig Mand, men 
leed megen Fortræd af tvende 
u-artige Capellaner".
 

Derudover har vi 
modtaget: "Verdens 
mindste kort over 
Roholte Kirkesogn",  
i form af et hånd-
koloreret tryk fra 

1920 med angivelse af 
både kirke og præstegård
 
Der er mulighed for 
at se og læse det, 
næste gang i kommer 
i Roholte sognehus.

Vi er i Roholte sogn kommer i besiddelse af noget 
historisk materiale gennem en privat samler
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ROKOGO-KORET 25 ÅR
RoKoGo-koret har haft dejlige oplevelser i denne før-
ste halvdel af jubilæumsåret:
Den stemningsfulde kyndelmissegudstjeneste blev 
sunget i Hylleholt Kirke i februar, og derefter ventede 
indstuderingen af ”Spillemandsmessen”, som koret op-
førte i hhv Enderslev-og Roholte kirker i marts måned. 
Koret sang sammen med Enderslev Rytmiske kor, og det 
var en stor glæde at være så mange glade korsangere 
sammen om den festlige messe.

Koret blev i marts inviteret til at 
medvirke sammen med Faxe Kir-
kes kor ved koncert med Michala 
Petri og Ensemble Storstrøm. 
Også det var en meget stor ople-
velse. Sådanne store musikalske 
projekter med samarbejde med 
andre korsangere og musikere 
er med til at løfte koret både i 
musikalsk kvalitet og i følelsen af 
sammenhold.

Koret optager gerne nye medlemmer, når vi starter den 6. september i Roholte Sognehus, hver 
onsdag kl. 18.45 – 20.45. Henvendelse til korleder Charlotte Hjerrild Andersen
Tlf. 3030 2291 (mandag er fridag) – Mail: organistcha@gmail.com

Tenna Winther er autodidakt billedmager og 
udstiller fra august-december malerier i Sog-
nehuset. 

Billederne afspejler en udvikling fra 2006 til nu 
og er ofte en blanding af noget figurativt og 
abstrakt.

Man kan tit ”gå tur i dem” og se nye ting. Inspi-
rationen hentes fra strukturer i naturen, psyko-
logiske temaer, symbolik, eller skitser, der har 
ligget i skuffen, og ventet på en dag...

Tenna underviser på aftenskole for LOF og er 
medlem af Kunstaskade.dk 

www.tennawinther.dk
www.facebook.com/tenna.winther.1

Mange hilsner
Tenna Winifred Winther
Dyrehavevej 12 · 4640 Faxe
Mobil 4143 1806

Udstilling: Maleri

HYLLEHOLT SOGN

SOMMER ER DET
Sommeren er over os. For mange den skønneste 
tid på året. For børnene og de unge, der ikke skal 
i skole, ikke skal lave lektier, ikke skal tidligt op 
om morgenen. For de voksne, som efter et langt 
arbejdsår nu i en længere periode kan slappe af 
sammen med sin familie. Hygge på alle mulige 
måder.
Er det ikke også tiden, hvor børnene ser, at man 
godt kan anvende tiden til andet end at kigge på 
en skærm? Hvor de voksne på arbejdsmarkedet 
lukker deres arbejdsmail? Eller er dette blot et 
naivt ønske? 

Vi kender det jo alle sammen. Det kan være svært 
fra den ene dag til den næste at lægge skolen, 
arbejdet og arbejdspladsen bag sig. Man skal 
lige lande. 

Det er dog uden for al tvivl, at alle glæder sig til 
ferietiden. Der er heller ingen tvivl om, at bør-
nene glæder sig til at mor og far har meget mere 
tid til dem. Og til oplevelserne med dem. Det 
uanset, om man holder ferie hjemme, eller hol-
der ferie et andet sted. Det er nærværet, der tæl-
ler – et nærvær, som vel i mange sammenhænge 
i løbet af et år kan have det svært – af mange 
grunde.

Og på vores egn er der så meget at glædes over. 
Vores smukke natur - skovene, stranden, engene 
osv. I dagligdagens jag tænker vi nok ikke så me-
get over det - bemærker det nok ikke så tit. Men 
vi ved, at den skønne natur omgiver os – ikke kun 
ved sommertide, men hele året. Den er guld 
værd. En natur, som vi nok burde tage os mere 
tid til at opleve og nyde. 

Det har digtere gjort i flere hundrede år – beskre-
vet vores smukke natur for os. Når vi giver os tid 
til at læse de mange digte, er det som om, at vi 
selv er til stede i naturen, at vi er sammen med 
digteren for at opleve naturen.

Med Thøger Larsens digt ønsker Hylleholt 
Menighedsråd jer alle en rigtig god sommer.

1: Danmark, nu blunder den lyse Nat
 bagved din Seng, naar du sover.
 Gøgen kukker i Skov og Krat,
 Vesterhavet og Kattegat
 synger, imens det dugger,
 sagte som Sang ved Vugger.

2:  Danmark, du vaagner med Søer blaa,
 mætte som Moderøjne.
 Alt, hvad i dine Arme laa,
 lader du Solen skinne paa,
 ser, hvor det yppigt glider,
 frem af forgangne Tider.

3: Lærker, som hopped’ af Æg i Vaar,
 svinder i Himlens Straaler.
 Tonerne ned med Lyset gaar,
 samme Sang som i tusind Aar.
 Lykken fra glemte Gruber
 klinger af unge Struber.

4: Hyldene dufter i Stuen ind
 ude fra Danmarks Haver.
 Kornet modnes i Sommervind.
 Hanegal over lyse Sind
 stiger bag Gavl og Grene,
 hvæsset som Kniv mod Stene.

5: Køer og Heste og Faar paa Græs
 henover brede Agre,
 aabne Lader for fulde Læs,
 Sejl, som stryger om Klint og Næs,
 Byger, som gaar og kommer -
 det er den danske Sommer.

6: Pigernes Latter og lyse Haar,
 Leg, som faar aldrig Ende,
 Øjnene blaa som Vand i Vaar -
 mildt om et evigt Danmark spaar,
 Sol over grønne Sletter,
 Lykke og lyse Nætter.

Jens Jørgen Balle Knudsen, Formand
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MERE MUSIK i Hylleholt Kirke - hjertelig velkommen 
til GOSPELKORET HAPPY HOUR

Nu har får du mulighed for at blive 
glad I låget i Happy Hour Gospelchoir 
Happy Hour starter op I Hylleholt kirke den 6. 
september, og de første 4 gange er helt GRA-
TIS.

Hvorfor Happy Hour?
- Fordi vi oplever dobbelt op på alle hylder- 2 

timers fantastisk sang og samvær hver uge, 
og fordi man er dobbelt så glad når man går 
hjem som da man kom.

- Happy Hour er et kor der er for ALLE aldre 
og personligheder. Det spiller ingen rolle 
om man har sunget før eller først lige er be-
gyndt på det, for vi er rigtig gode til at hjæl-
pe og støtte op om hinanden. Fællesskabet 
og samværet vægtes højt, og ALLE har en 
vigtig plads i koret.

- Vi kommer omkring alle musikstilarter, så 

der er helt sikkert også noget der falder i din 
smag.

- Vi tilstræber ikke den perfekte lyd. 
- Vi tilstræber den ÆGTE lyd. 
- Den lyd som opstår når man deler det glade 

budskab i et åbent og varmt fællesskab. 
”Gospel synges med munden…

Men opleves med hjertet”.

Der afholdes korprøve hver onsdag fra kl. 19-
21.00 i Hylleholt Kirke. Tekster vises på stor-
skærm under indstudering af nye sange. I hver 
stemmegruppe er der tilkoblet en ”smølf”, 
som fungerer som korlederens forlængede 
arm -eller stemme bør man nok kalde det.  
Koret ledes og dirigeres af Liza Littau.

Der er GLÆDESGARANTI – Ses vi?

MUSIKGUDSTJENESTER
Hvor tit er jeg ikke blevet spurgt, hvorfor 
vi ikke har gospel i kirken. Tilfældet eller 
forsynet har villet det således, at vi nu er 
så heldige at have et gospelkor i vores 
kirke. For vi elsker sang – både at lytte til 
og synge selv. Vi har altid prioriteret 
sang og musik i Hylleholt kirke. Vi har 
RokoGokoret og sommerkoncerterne, 
som vi er utrolig stolte af. Vi favner 
bredt, synes jeg. 

Jeg tror, at sang har en særlig evne til at 
forene vidt forskellige dele af vores sind 
i ét fokuseret formål – en mening må-
ske. Sang skaber mening, fordi menin-
gens formål er forening og kærlighed. 
Og det vækker glæde at synge eller lytte 
til andres sang og musik. Hjerneforsk-
ningen har for længst påvist at sang i 
vores hoveder og hjernekister får vidt 
forskellige hjernedele til at svinge sam-
men og samarbejde på forunderlig vis. 
Kondi er sundt. Men det er også sundt 
for sjæl og krop at synge. Det skaber 
forbindelser mellem indbyrdes frem-
mede elementer – det forener virkeligt 
konstruktivt. 

Og så skaber sang ikke mindst fælles-
skab, fordi vi skaber noget sammen: 
den perfekte oplevelse, hvor vi alle sam-
tidigt er publikum og performere. 

Vi skaber lovsangen, der er vores fælles 
barn! Lovsang er en mulighed for at sige 
tak for alt det, vi elsker allermest i vores 
liv. Og hånden på hjertet og ærligt talt: 
vi elsker vores børn mere end vi elsker 
Gud. Det vidste Gud selvfølgelig godt, 
derfor valgte han at kalde sig far, så vi 
kunne være i familie sammen. Med an-
dre ord: sang er ikke blot underhold-
ning og tidsfordriv. Sang og musik er 
noget andet og meget mere end det: det 
er meditation og fordybelse. Sang er 
lykke og forsoning. En måde at komme 
videre på. Sang kender kun én vej: frem-
ad. Vers for vers. Sang er uden tvivl en 
vej til Gud. Lad os synge og lytte os i 
familie med Gud. 

TIL SAGEN: vores ambition fremover er 
at hver højmesse om søndagen sidst i må-
neden fremover skal være en musikguds-
tjeneste. Den vil som regel ligge om afte-
nen kl. 19.00. Så kan vi få sunget alle 
disse forsømte aftensalmer også. Men 
hovedtemaet vil være det musikalske – 
enten fra en indbudt musiker, orglet eller 
et af korene. 

Af Erik Grønvall Kempfner 

Gospelkorets leder, Liza Littau, rettede henven-
delse til os omkring mulig aftale med os. Efter 
møde blev vi i menighedsrådet overbevist om, at 
det var en rigtig god idé.

Hylleholt Menighedsråd har herefter indgået af-
tale med Gospelkoret Happy Hour. 

Gospelkoret medvirker ved forskellige gudstjene-
ster og koncerter m.m. De gør dette uden udgift 
for os. Til gengæld får de mulighed for at øve i 
Hylleholt Kirke og i Sognehuset.

Dette nye tiltag passer godt ind i vores ønske om 
at tilbyde en bred vifte af musikoplevelser og en 
anderledes gudstjenesteform, ligesom det er et 
godt supplement til vores andet kor, Rokogoko-
ret, som vi har et samarbejde omkring med Ro-
holte Kirke.

Således kan vi glæde os over, at vi har to kor til-
knyttet Hylleholt Kirke. 

Jens Jørgen Balle Knudsen, Formand
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Mulighed for 
dåbsgudstjeneste

i Hylleholt Kirke 2023:
Lørdag den 2. september 
Lørdag den 14. oktober 
Lørdag den 11. november
Se mere på hjemmesiden og kontakt Kirkekonto-
ret hvis du har spørgsmål.

Hylleholt menighedsråd inviterer til sommerkoncerter 
onsdage fra kl. 17- 17.30 - Årets sommerkoncerter er 
med temaet “Lokale i musikkens tegn”.

HØSTGUDSTJENESTE 

Hylleholt kirkegård byder sommeren 2023 og 
besøgende velkommen til nyrenoverede bænke 

• Onsdag den 28. juni Gefionkoret med sange 
der bobler af livsglæde og kærlighed 

• Onsdag den 5. juli Michael Milo Jørgensen, 
fra 'HISTORIE Faxe Ladeplads', fortæller om 
sine kompositioner. Musikken er inspireret af 
natur og mennesker i og omkring Faxe Lade-
plads. Der spilles brudstykker af nogle af 
kompositionerne. Kirkens organist deltager.  

• Onsdag den 12. juli De musikalske søstre 
Bernstein spiller sammen på violin og flygel. 
De skaber den rette sommerstemning. 

• Onsdag den 19. juli Saxofonspilleren Nette 
Sørensen skaber en skøn halv time med kir-
kerummet fyldt af kønne toner. 

• Onsdag den 26. juli ensemble Tangenter og 
Tenorer består af pianist Lis Nielsen og san-
gerne Michaël Lind og Bertel Moltved. Tag 

med på en munter, musikalsk rejse. Vi skal 
blandt andet besøge Mexico, Uppsala og 
den danske sommernat. Tangenter og Teno-
rer optræder med klassiske duetter og med 
populære sange. Med et glimt i øjet, og med 
musik af blandet andet Carl Nielsen, Gunnar 
Wennerberg og Östen Warnerbring. 

• Onsdag den 2. august Helle og Eddie van 
Lüthje - Faxe Ladeplads, synger og spiller 
egne salmer og sange til digte af Halfdan 
Rasmussen og Johannes Møllehave. Salmen 
"Lyset" skrevet til Hylleholt kirkes genindvi-
else og dedikeret til Hendes Majestæt dron-
ning Margrethe.

Der er fri adgang og alle er velkomne.

Med ønsket om en solrig sommer  
Hylleholt menighedsråd

Marken er mejet, og høet er høstet, 
kornet er i laderne, og høet står i hæs…

Søndag den 17. september kl. 10.30 fejrer vi 
traditionen tro årets høst med en særlig guds-
tjeneste i kirken efterfulgt af fællesspisning ovre 
i sognehuset, hvor alle naturligvis er velkomne. 
Traditionelt er høstgudstjenesten først og frem-
mest en festgudstjeneste, hvor vi takker for årets 
høst og naturens gaver. Vi har udvidet koncep-
tet til at omfatte hele miljøet – både globalt og 
mere lokalt – så det dermed bliver en gudstjene-
ste med et mere tidssvarende indhold. For de 
fleste menneskers erfaring i hverdagen kommer 
føden og det daglige brød ikke fra marken men 
fra købmanden og køledisken. Vi afholder der-
for en grøn gudstjeneste, hvor det ikke kun 
handler om taknemmeligheden for at høsten er 
i hus, men også om taknemmeligheden for at vi 

overhovedet har et nogenlunde sundt økosy-
stem. I en verden med udsigt til omfattende 
klimaændringer betyder tro måske mere end 
nogensinde. Vi er stadig nødt til at tro på frem-
tiden, så vi ikke mister håbet. Og vi begynder 
måske at indse, at det vi tror om et nok så småt 
af naturens væsner, kan have stor betydning for 
planetens fremtid. På godt og ondt fylder men-
neskeheden overmåde meget på vores eneste 
Jord. Vi har helt bogstaveligt vores verden og 
hinanden i vores hule hånd. Vi synger naturlig-
vis kendte høst- og efterårssalmer som ”Vi 
pløjed´og vi såede” og ”Nu falmer skoven 
trindt om land”. 

Seneste tilmeldingsfrist er onsdag den 6. septem-
ber til vores kordegn Brina Kistrup Lundqvist på 
5671 6083 eller BKL@km.dk. 

Hylleholt menighedsråd har besluttet at kirke-
gårdens bænke enten skulle udskiftes eller reno-
veres. Det blev til en renovering, fordi det bedst 
kunne betale sig, selve stellet fejlede intet og 
kunne derfor genbruges uden nogen form for 
renovering. Arbejdet med udskiftning af lamel-
lerne på bænkene, har været i udbud og er ud-
ført af en lokal tømrermester.

Kirkeværge, Bent Friis
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Konfirmandindskrivning i august til konfirmationer i 2024

MINIKONFIRMANDER 2024

Torsdag den 24. august kl. 16.30-17.30 har vi 
konfirmandindskrivning af eleverne fra de kom-
mende 7. klasser. Indskrivningen finder sted i 
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 
Faxe Ladeplads. Indskrivningen bliver også an-
nonceret på AULA, i FaxeBugten og på vores 
hjemmeside http://www.hylleholtkirke.dk

FOR AT TAGE DET VIGTIGSTE FØRST: 
Fremover skal forældrene også huske at melde 
deres barn til konfirmation på folkekirken.dk. 
Dette sker ved selvbetjening under konfirmand-
tilmelding på følgende link: https://www.fol-
kekirken.dk/livets-begivenheder/konfirma-
tion/konfirmandtilmelding

Foruden den digitale tilmelding skal en tilmel-
dingsblanket udfyldes og afleveres. Den findes 
på vores hjemmeside via følgende link: https://
www.hylleholtkirke.dk/livets-begivenheder/
konfirmation. Denne afleveres torsdag den 24. 
august under konfirmandindskrivningen, hvor 
jeg glæder mig til at møde jer for første gang. 

Hvis konfirmanden modtager undervisning hos 
en anden præst end den kirke konfirmationen 

finder sted, så er det vigtigt at udfylde begge 
kirkers tilmeldingsblanketter og krydse af det 
rigtige sted. Desuden er det vigtigt at aflevere 
tilmeldingsblanketten senest ved forløbets be-
gyndelse, da kontaktoplysningerne derpå er 
præstens forbindelse til forældrene. 

Konfirmationer 2024
Lørdag den 13. april kl. 10.00
Lørdag den 13. april kl. 13.00
Søndag den 14. april kl. 10.30
Lørdag den 20. april kl. 13.00
Søndag den 15. september kl. 10.30

I øvrigt kan oplyses konfirmationerne 2025
Det er blevet besluttet at vi fremover lægger 
konfirmationerne på to lørdage. 
Lørdag den 26. april kl. 13.00
Lørdag den 3. maj kl. 13.00

Hvis I har spørgsmål, er I altid velkomne til at 
ringe til mig på 2171 7083 eller skrive en mail 
på ergk@km.dk.

Venlig hilsen 
Sognepræst Erik Grønvall Kempfner

At gå til minikonfirmand er et tilbud for 3. klas-
se om, gennem leg, salmer og bibelhistorier, at 
blive fortrolig med kirken og den kristne børne-
lærdom. Vi vil gå på opdagelse i kirken og blive 
fortrolige med den.

Undervisningen skal ses som et supplerings-
tilbud til skolefaget ”kristendomskundskab”. At 
gå til minikonfirmand er også en god lejlighed 
for børnene til at møde deres præst og få stillet 
spørgsmål om ”det der med Gud” og kristen-
dom. Undervisningen forbereder samtidig ele-
verne til den evt. senere konfirmation.

Undervisningen varetages af sognepræsten 
Erik Kempfner og medhjælper Jean Pierre Dahl 
Jørgensen, som i øvrigt også er organist i Hyl-
leholt Kirke samt underviser børnekoret. 

Minikonfirmandundervisningen er gratis, lø-
ber over 10 gange og vi vil byde på lidt at spise 
og drikke ovenpå skoledagen.

Forløbet vil i hvert fald blive afsluttet med et brag 
af et krybbespil 3. søndag i advent den 17. de-
cember, så dette er et kryds, I kan sætte i kalen-
deren med det samme. 

Undervisningen vil foregå om tirsdagen efter 
skole i Hylleholt kirke og sognehus. Nærmere be-
sked herom vil blive givet på skolens Aula. Har 
i spørgsmål så kontakt mig gerne på ERGK@
km.dk eller på tlf. 21 71 70 83.

Bemærk venligst følgende: Som følge af Person-
dataforordningen ønsker vi accept af, om barnet 
må fotograferes ifm. optræden og at billeder må 
vises på Hylleholt Kirkes hjemmeside og på Hyl-
leholt Kirkes Facebook side.
TILMELDING finder sted ved at sende en mail 
til mig på ERGK@km.dk med jeres barns fulde 
navn. Så vil I senere få en samtykkeerklæring per 
mail at underskrive og returnere. 

Vi ses: Erik og Jean Pierre

Den 21. september kl. 14.00-16.00: 
”Island rundt med telt - en tur på 3.637 km” 
v/Annette Rønnov 
Hør hvad der kan ske når man køber 2 flybillet-
ter, et landkort og en bog om Island, låner et 
”sommertelt”, lejer en stationcar, og pakker alt 
det nødvendige grej til 2 uger i felten……. Det 
ender naturligvis med 10 kg overvægt i flyet, men 
ellers går det helt fint……. næsten da……. hør 
hvordan det er at tilpasse sig de barske forhold, 
med -4 grader om natten, og max 13 om dagen, 
selvom det er højsommer… Hør om strandede 
hvaler, tur på ”Vatnajøkul”, besøg på hjem-
stavnsmuseer bygget af græstørv og strandings-
gods, vandring langs vulkankratere, og alt den 
gode aftensmad, billigste mad var laks.

Den 5. oktober kl. 14.00-16.00: 
”Kvindeskikkelser i danmarkshistorien” 
v/ Jens Thøsing Andersen
Gennem danmarkshistorien har en række kvin-
der skilt sig ud. Ofte måtte de føre en kamp 
for at skabe sig en position og fastholde den. I 
foredraget omtales en række kvinder: Margrethe 
den I, Leonora Christine, Marie Grubbe, Chri-
stine Stampe, Thit Jensen, Anna Hude og Inge 
Lehmann. Personerne spænder fra højadel til 
almindelige borgerlige personer over en periode 
på 600 år, hvor uendeligt meget har forandret 
sig i samfundet. Der vises billeder ved foredraget.

Den 2. november kl. 14.00-16.00:
“Et glas humørpiller” 
v/Erik Aksel Ejner Lindgren
Indikation: Motion af smilebåndet i hverdagen. 
Bivirkninger: Ømhed i lattermuskler, ondt i ma-
ven af grin, kan resultere i latterkrampe. Advar-
sel: Kan skabe afhængighed! Ingredienser: Hu-
mor fra gadeplan, tilsat Storm P, Skæve citater 
& Anekdoter :-) blandet og doseret af farmaceut 
Erik Aksel Ejner Lindgren. Men bare rolig: Det er 
ikke sikkert alle bivirkninger udløses, så du kan 
roligt komme!

Den 16. november kl. 14.00-16.00: 
”En rejse til Discobugten” 
v/Birgitte Drent Sørensen
Hvis man vil opleve Grønland fra sin smuk-
keste side, skal man besøge området omkring 
Discobugten. Det er her, de store isbjerge dri-
ver ud fra den lange Kangia isfjord. Vi skal se en 
række flotte billeder, fulgt af Birgitte´s fortælling 
om hendes tur til dette område. Vi skal høre om 
Grønland i dag, i går og for længe siden. 

Den 30. november kl. 13.00-16.00: 
”Julefrokost”

Erindringsværkstedet – Program 2. Halvår 2023 
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Foredrag, kaffe, the og kage koster 40 kr. pr. gang.

Tilmelding til hvert enkelt arrangement: 
Hanne Due Jensen – tlf. 2469 0941

Kirkebilen kan bestilles af beboere i Hylleholt Sogn til alle arrangementer –
Faksebilernes Taxi – Tlf.: 56 71 44 55

Alle er velkomne til at deltage i 
ErindringsVærkstedets arrangementer

HYLLEHOLT SOGN

Sidste nyt fra læsekredsen
Nye datoer efter sommerferien:
Mandag den 4. september, mandag den 2. oktober, mandag den 
6. november og mandag den 4. december kl. 19.00 til 21.00. 
Kontakt Erik Grønvall Kempfner på telefon 21 71 70 83 eller 
Bente holm på telefon 26 11 52 41.
God sommer og på gensyn
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Allehelgensdag er en gammel skik. Sandsynlig-
vis så gammel som menneskeheden selv, der 
aldrig har været foruden tab og savn. Tidligere 
kaldtes den Alle Sjæles dag med en katolsk bag-
grund. Hvad enten du tror på en sjæl eller ej, så 
holder mange kirker landet over i hvert fald fast 
i denne tradition ved at holde en mindegudstje-
neste, for at mindes de døde. Jeg finder det 
utroligt smukt, fordi det giver mening selv for en 
erklæret ateist, at mindes sine kære. Det er 
dem, vi har mistet, der binder os alle sammen. 
Hér vil alle have mulighed for at sende en særlig 
tanke og tænde et lys for sine kære, som er mi-
stet og aldrig glemt. Gudstjenesten er særligt 
henvendt til alle jer, der i årets løb har mistet én, 
I holder af.

 Vi vil tænde lys i kirken mens navnet på jeres 
ven eller slægtning læses op.

Natur l igv is 
præger det 
denne gudstjene-
ste, at vi har de døde med i 
tankerne. Og det er helt naturligt, at man sid-
der med en tåre i øjnene. Når man har mistet et 
nærtstående menneske, efterlader det et tom-
rum og stor sorg. Og det kan tage lang tid at 
genfinde sig selv.

I kirken taler vi om håb og livsmod på trods af 
livets svære tab. Det kristne budskab er i høj 
grad et budskab, der henvender sig til sørgen-
de. 

Derfor forsøger vi at fylde gudstjenesten med 
håb og vende blikket – ikke blot bagud – men 
også fremad mod lyset og glæden i Guds rige. 

Konfirmander lørdag  
den 22. april kl. 10

Fra venstre: Sognepræst 
Erik Grønvall Kempfner

Isabella Arendina 
Westergaard Krogh, 

Emil Spangkær Friis

David Frisch Andersen

Elliot Breinberg Madsen

Lørdag den 22. april kl. 13: 
Bageste række: (Fra venstre) Sognepræst Erik Grønvall Kempfner, Victor Zacho Holm, Malthe 
Christian Ipsen, Leo Emstrup Olesen, Marius Dam Jakobsen, Jakob Sayan Nomann, Bastian 

Abera Reinholdt Sørensen, Nikolaj Rindholdt Kehling Svendsen.

Forreste række: (Fra venstre) Simone Anna Engelmann Hansen, Olivia Højlund Ørsted Jensen,  
Liva Bjørklund Møller Rasmussen, Laura Bo Gudmandsen, Silke Emstrup Olesen, Emma Line 

Lüthzøft Cuber, Frederikke Ellegaard Hansen, Mille Silke Hald Mortensen.

Søndag den 23. april kl. 10.30 
Sognepræst Erik Grønvall Kempfner og 

Rachel Rachawadee Bampenboon Jakobsen

 Torsdag den 18. maj kl. 13.00
Sognepræst Erik Grønvall Kempfner og

Clara Jacqueline Embøl Engager

Alle Helgens mindegudstjeneste 
søndag den 5. november klokken 16.00

Tillykke til konfirmanderne!
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DE 3 KONGELIGE SOPRANER 
- et skræddersyet festfyrværkeri

Hylleholt Kirke den 1. september kl. 19.00

Mød de 3 Kongelige Sopraner 
– Charlotte Meldgaard, Karen 
Dinitzen og Pernille Bruun i et 
sandt musikalsk festfyrværkeri 
hvor de er de ultimative 
leverandører af et show med alt, 
hvad hjertet kan begære! Hér får 
du smægtende opera-arier, 
populære operettetoner, hitsene 
fra musicalens verden og perler 
fra såvel den danske som den 
nordiske sangskat.

Koncerten er en del af Kulturnat i 
Faxe Ladeplads.

BABYSALMESANG i Hylleholt Kirke
 8 gange med start den 5. september kl. 9.30-11.00

Babysalmesang er for alle jer der har lyst til en musikalsk 
nærværdsstund med jeres barn.
Med udgangspunkt i de danske salmer og sange synger, 
danser og leger vi sammen. Dit barn skal være i alderen 0 – 
10 mdr. Det foregår i kirkerummet/sognehuset da det er et 
fantastisk rum at synge bevæge sig rundt i. Babysalmesang 
er sansestimulering, en særlig stund hvor musikken og 
nærværet taler, og hvor alle barnets sanser bliver vagt.

Lille og sød – dejlig og blød – ligger du i mine arme.
 Jeg er hos dig – du er hos mig – verden kan buldre og larme.

Kom og vær med. Det varer ca. 50 min. Og så er der kaffe/ 
te og kakao bagefter. Jeg glæder mig til at møde jer og jeres 
børn.

Kærlig hilsen Agnes Bjerregaard 
Tilmelding til Hylleholt kirke på hylleholt.sogn@km.dk eller på 

telefon 56 71 60 83 mandag, onsdag og torsdag. 

KONCERT I ROHOLTE KIRKE
Tirsdag d. 15. august kl. 19
Hjertelig velkommen til dejlige 
toner med Jochen Brusch, violin 
og Finn Elias Svit, guitar

Frederic Chopin udtalte en dag; 
"Intet er skønnere end klangen af 
en guitar, bortset fra klangen af 
to." Med al respekt for den ærede 
maestro synes Jochen og Finn dog, 
at klangen af en violin og en guitar 
er endnu skønnere. Derfor skabte 
de i 1992 deres Duo. 
Ved koncerten spilles programmet 
”Hyldest til Paganini”. Et program 
med musik af blandt andre 
Paganini, Schubert, Chopin.

Duoen Jochen Brusch & Finn Elias 
Svit har foruden koncerter over 
hele Danmark og mange steder i 
Tyskland medvirket på festivaler, koncerter og "masterclasses" i mange europæiske lande og 
USA. Duoens skolekoncerter, bl.a. med succesforestillingen "Dyrene i Musikken", har begejstret 
tusindvis af børn og unge over hele Danmark og i udlandet ved mere end 1000 koncerter.   

Jochen Brusch har givet koncerter i de fleste europæiske lande og gentagne gange i USA, blandt 
disse opførelser af samtlige Bach’s violinværker. Han har indspillet og udgivet mere end 100 
værker på CD. Undervisningsforpligtelserne omfatter kurser, seminarer, forelæsninger på 
universiteter og andre institutioner. Jochen Brusch spiller på en violin bygget efter Paganinis 
berømte Guarneri af P.Greiner.

Finn Elias Svit har givet koncerter i de meste af Europa, Thailand, Mexico, Kina og USA og har 
virket som jurymedlem ved en række internationale guitarkonkurrencer samt undervist på kurser, 
seminarer og givet forelæsninger på konservatorier og universiteter. Finn Elias Svit er grundlægger 
af og formand for Aalborg Guitar Festival & Competitions og modtog i 2001 "Pakhusprisen" for 
dette virke. Finn er også modtager af Skørping Kommunes kulturpris for arbejdet med 
skolekoncerter samt har herudover igennem 17 år været kulturskoleleder ved Mariagerfjord 
Kulturskole. 

Vi ses til en smuk augustaften i Roholte Kirke klokken 19. Fri entré.

Billetsalg på www.hylleholtkirke.dk - Billetpris: 100 kr.
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Faxe Kunst- og Musikforening har i 
samarbejde med Faxe Kirkes 
menighedsråd fornøjelsen af at kunne 
præsentere pianisten VALDEMAR 
WENZEL MOST i Faxe Kirke på 
Kulturnatten fredag den 22. 
september 2023 kl 19.00

Valdemar er kun 17 år og går på MGK på Sankt Annæ 
Gymnasium. Han vandt både 2. prisen og Carl Nielsen-
prisen ved Aarhus International Piano Competition marts 
2023. Derudover er han optaget i DKDM’s 
Juniorakademi, hvor han studerer hos Bella Zapolski.

“Til koncerten vil jeg spille værker af Brahms, Schubert, Nielsen og Beethoven. Jeg glæder mig rigtig meget til 
at komme og spille for jer, og til at præsentere dette fantastiske program! Jeg håber I vil kunne lide det.” 
fortæller Valdemar. 

PILGRIMSVANDRING 
for Tryggevælde Provsti – lørdag d. 9. september
Gå med langs vandet: I år går provstiets pilgrimsvandring til Stevns. Turen går gennem åbne 
landskaber, ad trampesti langs Østersøen, forbi i alt fire kirker: Lyderslev, Ll. Heddinge, Havnelev 
og Stevns Valgmenigheds kirke. Både kirkerum og den fri natur byder rum til andagt og stilhed - 
såvel som til samtale.
Årets tema er: VAND: – Urhavet – Den store vandflod – Vand til vin – Vand, der renser – Vand, 
der former – Vand, der nærer – Dåbens vand.
Pilgrimsledere: Sognepræst Solveig Ståhl-Nielsen, 
Bråby/Teestrup/Førslev Kirker Sognepræst Marie 
Rørbæk, Haslev/Freerslev Kirker
Turen er på cirka 21 km, så man skal være rimeligt 
godt gående. Vi starter ved Lyderslev kirke kl. 8.30 og 
slutter samme sted cirka kl. 16.30. Medbring 
drikkedunk, madpakke og tøj til skiftende vejr.  
Pris: kr. 75,-. Sidste tilmelding senest mandag d. 
21.08. Til: sekretær i Roholte menighedsråd Bodil 
Hovmand – mail: bodilhovmand@email.dk
Yderligere information om tilmelding - tidspunkter mv. 
se www.ftbkirker.dk og www.facebook.com/Teboef

Solveig Ståhl-Nielsen/Bodil Hovmand

KLEZMERDUO i Roholte Kirke
Søndag d. 8. oktober kl. 15
Oktober 1943 - redningen af de danske jøder. En musikalsk dokumentarfortælling med 
Klezmerduo.

I en ramme af livsbekræftende jødisk klezmermusik fortælles om de danske jøder, der måtte flygte 
over hals og hoved, og om nogle af de mange, der satte livet på spil for at hjælpe.
Velkommen til en dejlig eftermiddag med Ann-Mai-Britt Fjord: sang og harmonika og Henrik 
Bredholt: sang, sopransax, dulcimer mfl. Læs mere i den lokale presse op til koncerten.
Alle er hjertelig velkommen, og der er fri entré.

Musikalsk dokumentarfortælling med Klezmerduo
I oktober 2023 er det 80 år siden, at mere end 7000 jøder på mindre end en måned blev bragt 
i sikkerhed i Sverige – sejlet over Øresund i fiskerbåde og andre småskibe.
Det skulle vise sig at være en af de største vellykkede enkelt aktioner mod Nazitysklands 
jødeforfølgelser. Hvordan kunne det lade sig gøre?
Hundredvis af danskere blev i løbet af få dage dybt involveret i en redningsaktion, der stadig 
står som et enestående eksempel på civil modstand i Europa, og som betød at mere end 98 % 
af de danske jøder blev reddet.
”Hvad skulle jeg ellers ha' gjort” siger den unge ambulancechauffør Jørgen Knudsen, da han bagefter bliver 
spurgt om, hvorfor han kørte rundt og advarede og transporterede jøder, som han ikke kendte.
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FOREDRAG i Faxe Kirke
tirsdag den 10. oktober 

"Mod til livet"
En aften med skuespilleren Bodil 
Jørgensen og præsten Mikkel Wold 
om tro og livsmod.
Med udgangspunkt i deres fælles 
samtalebog “Gå med fred. Samtaler om 
tro og livsmod”, skrevet i samarbejde 
med Joan Øhrstrøm, taler Bodil 
Jørgensen og Mikkel Wold sammen om temaer, der alle handler om menneskelivet på godt 
og ondt. Om livsglæde og livsmod, om at blive sig selv, troen og tvivlen, sorgen og trøsten.
Det er vedkommende og livsnære erfaringer, givet med kærlighed og humor.
Publikum har undervejs mulighed for at stille spørgsmål og komme med kommentarer.

Billeter à 125 kr. kan købes i Boghuset fra 1. september 2023.

TRIO SYNG OG  
SALMESANGSAFTENER 
FOR ALLE

Trio Syng er de 3 organister’s musikgruppe, 
som har til formål at introducere nye 
salmer og sange fra ”100 salmer” og 
”Kirkesangbogen” for alle interesserede i 
vores sogne. Vi har haft en aften i hver af 
de 3 kirker i løbet af de senere par år. De 3 
organister vil gerne genoptage disse 
sangaftener, som har været både hyggelige 

og udbytterige. Det er vigtigt for kirken i lokalsamfundet at markere sig som kulturbærer. 
Desuden binder det os mennesker sammen, når vi synger sammen og derved oplever os hver især 
som en bærende del af fællesskabet. 

Vi planlægger 2 salmesangsaftener i efteråret 2023. Den første gang bliver i Faxe kirke torsdag 
d. 26. 10 klokken 19, og den anden bliver i Roholte Kirke tirsdag d. 28. 11 klokken 19. 

Alle er hjertelig velkommen til disse aftener. 
Jean Pierre, Charlotte og Christina

“Tidens præstationskultur”
Foredrag/samtaleaften med Preben Kok
tidligere sogne- og sygehuspræst, nu forfatter, supervisor og sjælesørger.

Mandag d. 30. oktober kl. 19.00
I Roholte Aktivitetshus Vindbyholtvej 30 B

“Den dybeste frihed består i at blive elsket som den, der ikke er god nok.”
Det moderne menneskes ensidige fokus på succes og evig ungdom fordrer høje forventninger og 

krav til hinanden og til sig selv. Hvornår er vi gode nok? Grænser/grænseløshed, stress, 
fejlbarlighed, livskriser og deri kimen til forandring. Disse emner kommer Preben Kok ind på i sit 
foredrag. Ligeledes peger han på det “arvegods”, som gamle mennesker i kraft af et langt levet liv 
er i besiddelse af, og som kan/bør gives videre til de yngre generationer. Centralt er “Klods Hans”, 

“Baronessen på benzintanken” og Fadervor. Hvorfor mon? Og hvordan?
Arvegods er “Det perfekte værn mod det perfekte liv.”

Preben Kok deler ud af sine erfaringer både fra sit privatliv og sit professionelle virke.

I pausen serveres kaffe/te og hjemmebag. - Derfor vil vi gerne bede om tilmelding senest torsdag 
d. 26./10. til Ruth Jørgensen:  J.Skovlund@mail.tele.dk - tlf. 4013 0553

eller til Bente Schultz: bvschultz13@gmail.com - tlf. 2116 9588

Pris: 50 kr.,  som betales ved indgangen (mobilePay eller kontant)

Vel mødt ønsker “Familie og Samfund” Roholte og Roholte Menighedsråd.
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 31 23 · Mobil: 51 85 38 35 
E-mail: kkoh@km.dk · Træffes bedst tirsdag-
fredag kl. 10-11 · Fridag: Mandag

Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · E-mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

KORDEGN: Stig Laursen 
Træffes på kirkekontoret i åbningstiden 
Tlf. 56 71 35 52 · E-mail: sla@km.dk

ORGANIST: Charlotte Hjerrild Andersen
Tlf. 30 30 22 91, organistcha@gmail.com
Træffes efter kl. 9.30 tirsdag-fredag. 
Fridag: Mandag

KIRKETJENER: 
Gitte Vejby, Tlf. 42 29 22 09
E-mail: privatgittevejby@gmail.com
Fridag: Mandag
2. kirketjener (Sognehus, Kommunikation
“So Me”): Ghita Kruuse Petersen
Tlf. 23 26 19 66 · E-mail: ghk@km.dk
Fridag: Fredag

MENIGHEDSRÅDSFORMAND: 
Morten Vive · Gl. Strandvej 3, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 57 68 / 23 71 13 61
E-mail: morten.vive@gmail.com

KIRKEVÆRGE: Per Jensen
Stenagervej 50B, 4640 Faxe
Tlf. 28 45 32 50/56 71 32 50

Kirkelig vejviser FAXE

Sognehuset     
Få mere information ved henvendelse   
på kirkekontoret eller på hjemmesiden

www.facebook.com/Faxe kirkes side

Omdelingen af KirkeHilsen  
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) står for 
omdelingen af KirkeHilsen, som de har gjort 
de seneste 15 år i Faxe Ladeplads. Det er i år 
et U12-drengehold fortsat med Tom Hammer 
som ansvarlig, der 4 gange om året deler bla-
dene ud. Menighedsrådet er glad for at kunne 
støtte det lokale idrætsliv. Skulle bladet udebli-
ve, bedes man kontakte kirkekontoret. 

FAXE SOGN

For mere information:
www.faxekirke.dk

KIRKEBLADS-REDAKTØR: Claus Østenby
Ny Strandvej 18A, 4640 Faxe
Tlf. 60 16 39 84 · Email: Faxoegaard@mail.dk

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen. 
Gl. Strandvej 1, tlf. 56 71 35 52.
Fødselsanmeldelse: Forældres dåbsattester 
og evt. vielsesattest medbringes.
Dødsanmeldelse: Afdødes dåbsattest samt 
evt. vielsesattest medbringes.

KIRKELIGE HANDLINGER:
Ved dåb, vielse og begravelse: Henvendelse 
hos kordegn og hos præsten.
Bemærk venligst, at når f.eks. dåb eller vielse 
er aftalt med præsten, skal man også henven-
de sig til kordegnekontoret.

Ensemble Storstrøm har violinen i centrum med “Violinens Lys og Mørke”, og den kendte 
forfatter Knud Romer fortæller om sine tanker bag romanen “Pigen i Violinen”. Bogen er 
en skæbnefortælling om en ung piges smertefulde kamp for at udtrykke sig og finde sin 

plads i et ubarmhjertigt elitært miljø. En urovækkende og eventyrlig roman om den umulige 
balance mellem sygelig disciplin og friheden til at skabe. Dette sættes i relief i programmet 

“Violinens Lys og Mørke”, hvor ensemblets franske virtuose violinist, franskmanden 
Stéphane Tran Ngoc, i poetiske værker af Chausson og Ravel folder sig ud lige som det 

ideal, den unge pige i Knud Romers bog stræber efter.

Faxe Kirke serverer en drink i pausen.

Billetter købes på www.faxekunstogmusik.dk - Pris 200 kr. for ikke medlemmer, 150 kr. 
for medlemmer af Faxe Kunst- og Musikforening. Gratis adgang for unge under 18 år.

ENSEMBLE STORSTRØM ENSEMBLE STORSTRØM 
& Knud Romer i Faxe Kirke& Knud Romer i Faxe Kirke
mandag den 30. oktober kl 19.30mandag den 30. oktober kl 19.30

Faxe Kunst- og Musikforening afholder i samarbejde Faxe Kunst- og Musikforening afholder i samarbejde 
med Faxe Kirkes menighedsråd koncert i Faxe Kirke med Faxe Kirkes menighedsråd koncert i Faxe Kirke 
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · E-mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 31 23 · Mobil: 51 85 38 35 
E-mail: kkoh@km.dk · Træffes bedst tirsdag-
fredag kl. 10-11 · Fridag: Mandag

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Leif Richardt, Vindbyholtvej 19, 4640 Faxe. 
Telefon 28 79 98 05 · E-mail: leif@marci.dk

KORDEGN: 
Stig Laursen 
KONTOR: Gl. Strandvej 1, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 35 52. Fax 56 71 35 56
E-mail: sla@km.dk
Man.-fre. kl. 9.00-13.00

GRAVER/KIRKEGÅRD: 
Linda Pedersen · graveren@lite.dk
Tlf. 23 62 39 99. Mandag: Fridag

ORGANIST: 
Christina Bernstein, Tlf. 50 96 98 45
E-mail: c.m.bernstein@gmail.com
Organist Christina Bernstein fratræder 31.08.23

KIRKEVÆRGE:
Erling Rasmussen, 
Roholtevej 5, 4640 Faxe. 
Tlf. 20 98 37 09
E-mail: erling_rasmussen@outlook.dk

Kirkelig vejviser ROHOLTE

ROHOLTE SOGN

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen.
Gl. Standvej 1, Tlf. 56 71 35 52.
FØDSEL: Medbring forældres dåbsattest
og evt. vielsesattest.
DØDSFALD: Medbring afdødes dåbsattest
og dødsattest samt evt. vielsesattest.

KIRKELIG HANDLING:
Aftales med den præst, der skal 
foretage handlingen.

SOGNEPRÆST:
Erik Grønvall Kempfner 
(Orlov fra 22. maj til og med 20. august).
Hylleholtvej 7, 4654 Faxe Ladeplads  
Tlf.: 21 71 70 83 · Mail: ergk@km.dk  
– Fredag: fridag.
I Eriks orlovsperiode er det Maria Eva Katrine 
Napier der er vikar. Tlf.: 26 80 88 40 
- mana@km.dk – Fredag: fridag.

KIRKEKONTORET: 
Hylleholt Sognehus
Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Træffes mandag og onsdag fra 10-14
Torsdage fra kl. 13-17 · Tlf.: 5671 6083 
Mail: hylleholt.sogn@km.dk

GRAVERKONTORET:
Graver Pia Olsen
Hovedgaden 13C, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 2176 2557 / 5671 7286
Mail: hylleholt.graverkontor@mail.dk
Fredag er fridag

ORGANIST:
Jean-Pierre Dahl Jørgensen
Tlf.: 3071 0102
Mail: hylleholtorganist@gmail.com

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Jens Jørgen Balle Knudsen
Morelvej 1, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 5128 7104 · Mail: jjbkfaxe@gmail.com
 
KIRKEVÆRGE:
Bent Friis
Teglvænget 17, 4654 Faxe Ladeplads
Mobil: 2134 9703
Mail: bent.f@hotmail.com

KIRKEBIL: Kirkebil tilbydes alle Hylleholt 
sogns beboere, hvor der udfor det enkelte 
arrangement er tilføjet (K)

Kirkelig vejviser HYLLEHOLT

HYLLEHOLT SOGN

MENIGHEDSRÅDSMØDER 2023:
Mandag den 28. august, 25. september, 23. oktober og 
20. november kl. 16.00.

Møderne er offentlige og alle er velkomne i Hylleholt 
Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads. 

Et par dage før hvert møde kan dagsorden og senere 
referatet læses på kirkens hjemmeside:

www.hylleholtkirke.dk

Kollekt 2023
Trinitatis I: Sommertid, Hylleholt sogns juleuddeling. 
Trinitatis II: Høst, Folkekirkens Nødhjælp.
Trinitatis III: Efterår, Alle Helgen KFUM ´Soldatermission.

MobilePay: 87 95 75

KIRKEBLADSUDVALG:
- Sognepræst Erik Grønvall Kempfner: 

formand – mail: ERGK@km.dk
- Kordegn Brina Kistrup Lundqvist
 mail: bkl@km.dk 
- Jette Klemmed – mail: jetteklemmed@outlook.dk
- Flemming Wittrock –  

mail: flemmingwittrock1940@gmail.com

Alle læsere i Hylleholt Sogn er velkomne til at kontakte 
udvalget med kommentarer og gode forslag. 
  
Stof til næste KirkeHilsen afleveres til kordegn Brina Kistrup 
Lundqvist, Mail: bkl@km.dk – senest mandag d. 25. sept.

ERINDRINGSVÆRKSTEDET:   
Koordinator Sonja Olsen, tlf.: 21 57 47 91
Kontaktperson Hanne Due Jensen, tlf.: 24 69 09 41

Omdelingen af KirkeHilsen        
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) vil også i 2023 stå for omdelingen af KirkeHilsen, som de har 
gjort de seneste 15 år.  Menighedsrådet er meget glade for, at FLI og Tom Hammer fortsat vil stå for 
uddelingen, og vi takker for samarbejdet herom. Hvis bladet udebliver, bedes man kontakte Kirkekon-
toret på telefon 56 71 60 83 eller e-mail til hylleholt.sogn@km.dk

Husk at besøge www.hylleholtkirke.dk for at se de seneste nyheder og billeder. 
Ris og ros til hjemmesiden, skrives til hylleholt.sogn@km.dk

BESTILLING AF FLEXTUR 
Der kan bestilles transport med flextur til 
kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27

Udgifter hertil kan refunderes ved af-
levering af kvittering og bankoplysnin-
ger til graveren ved Roholte Kirke.

Menighedsrådsmøder i Roholte sognehus 
i resten af 2023:

Tirsdag den 20. juni 2023 kl. 18.30

Tirsdag den 22. august 2023 kl. 18.30

Tirsdag den 19. september 2023 kl. 18.30

Tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 18.30

Tirsdag den 21. november 2023 kl. 18.30

Fm Leif Richardt

www.roholtekirke.dk
Facebook: Roholtekirke

770428 - Kan benyttes til den indsamling, der er i 
gang, og til betaling for kirkefolder og postkort. Ønsker man at 
donere til et specielt formål, angives det i kommentarfeltet på 
mobilepay. Eks. Julehjælp i Roholte Sogn, eller andet formål.
Med venlig hilsen og tak - Roholte Kirke
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GUDSTJENESTER · JULI + AUGUST + SEPTEMBER + OKTOBER 

FORKORTELSER:  KKO = Kirsten Kjær Ohms · EGK =  Erik Grønvall Kempfner  ·  NKFR = Nanna Katrine 
Fafner Robertson · MANA = Maria Eva Katrine Napier  · TEGN:   = Døvegudstjeneste v/døve-præst 
Marie-Louise Bork Winther  ·  = Musik-gudstjeneste  ·   = Taizé-gudstjeneste  ·  = Kirkekaffe · 
 = Høstgudstjeneste ·  ☞ =  der henvises til en af nabokirkerne

KIRKEBIL FAXE: Ring til Faxe kirkekontor på tlf. 56 71 35 52, inden sidste hverdag kl. 12.
KIRKEBIL ROHOLTE: Der kan bestilles transport med Flextur til kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27
KIRKEBIL HYLLEHOLT: Kirkebilen bestilles hos Faksebilernes Taxi tlf. 56 71 44 55.

SØNDAG I KIRKEÅRET  FAXE ROHOLTE HYLLEHOLT
JUNI
18. juni 2. s.e. trin. 10.30 NKFR 09.00 NKFR  10.30 MANA
25. juni 3. s.e. trin. 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 MANA

JULI
2. juli 4. s.e. trin. 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 MANA
9. juli 5. s.e. trin. 10.30 KKO  ☞ 09.00 KKO
11. juli Aftensang i Roholte - 19.00 KKO - 
16. juli 6. s.e. trin. 10.30 KKO  ☞ 09.00 KKO
23. juli 7. s.e. trin. 10.30 NKFR  ☞ 09.00 NKFR
30. juli 8. s.e. trin. 10.30 NKFR 09.00 NKFR 10.30 MANA

AUGUST
6. august 9. s.e. trin. 10.30 NKFR 09.00 NKFR 10.30 MANA
13. august 10. s.e. trin. 10.30 KKO 10.30 NKFR  10.30 MANA
20. august 11. s.e. trin. 14.00  10.30 KKO 10.30 MANA
27. august 12. s.e. trin. 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK

SEPTEMBER
3. sept. 13. s e. trin. 10.30 KKO  ☞ 10.30 EGK
5. sept. Taizégudstjeneste  - 17.00 NKFR   - 
10. sept. 14. s.e. trin. 10.30 NKFR 09.00 NKFR 10.30 EGK
17. sept. 15. s.e. trin. 10.30 KKO  10.30 NKFR  10.30 EGK 
24. sept. 16. s.e. trin. 10.30 KKO 09.00 KKO 19.00 EGK 

OKTOBER
1. oktober 17. s.e. trin. 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK
8. oktober 18. s.e. trin. 10.30 KKO 10.30 NKFR  10.30 EGK
15. oktober 19. s.e. trin. 10.30 NKFR ☞ 09.00 NKFR
22. oktober 20. s.e. trin. 10.30 NKFR 09.00 NKFR 10.30 EGK
27. oktober Halloween 17.30 KKO - - 
29. oktober 21. s.e. trin. 10.30 KKO ☞ 19.00 EGK 

NOVEMBER
5. november Allehelgen 10.30 KKO 19.00 NKFR 16.00 EGK


